
 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 19  DEL 21/01/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19REA003 (CIG 7771344BEF) AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
ANTICORPI PER CITOFLUORIMETRIA AI SENSI DELL’ART. 36 C. 6 DEL 
D.LGS. 50/2016 – DETERMINA A CONTRARRE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



  

Premesso che: 
• per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 16 ottobre 
2014, n. 17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di coordinamento per la salute 
(di seguito ARCS); 
• l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso; 
 
Premesso che in data 30/06/2018 è scaduto il contratto relativo alla gara ID09BS240 per la fornitura 
di anticorpi monoclonali per citofluorimetria occorrenti all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine, stipulato in esecuzione della Determinazione n. 674/2010; 
 
Atteso che con Determina EGAS 710/2018 è stata aggiudicata la gara ID16REA002.1 per la fornitura 
in full service di strumentazione, reagenti e materiali di consumo per citofluorimetria, fino al 
09/08/2021; 
 
Verificato che i beni elencati nell’allegato “Capitolato tecnico”, richiesti dall’ASUIUD con 
documentazione conservata agli atti, non risultano compresi tra quelli oggetto di aggiudicazione;  
 
Considerato che, per garantire l’esecuzione delle forniture in questione, in attesa di espletare idonea 
procedura di gara, sì è provveduto ad affidare la fornitura dei beni di cui trattasi nell’ambito del 
preventivo 2018/DIAG/255 alla ditta Agilent Technologies Italia spa fino al 31/12/2018; 
 
Visti:  

- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19/02/2016 e 

il D.P.C.M. del 11.07.2018; 
- l’art. 36 c. 2 lett. b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dalla circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. 
n. 20518/2016 del 19/02/2016 e il D.P.C.M. del 11.07.2018; 

- rientra tra quelle presenti nel Mercato Elettronico di Consip; 
 

e che l’importo presunto della fornitura per un periodo fino al 09/08/2021, comprensivo delle opzioni 
contrattuali ai sensi dell’art. 106 c.1, come meglio dettagliato nell’allegato “Capitolato tecnico”, risulta 
essere pari a complessivi € 163.160,93; 
 
Atteso che in data 29/11/2018 è stato pubblicato sul profilo di committente www.egas.sanita.fvg.it 
l’avviso prot. n. 38441 del 29/11/2018 finalizzato all’individuazione degli operatori economici da 
invitare a una procedura tramite MePA, per l’affidamento della fornitura di anticorpi per 
citofluorimetria; 
 
Verificato che, entro il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse degli 
operatori economici, ovvero entro il giorno 05/12/2018, non sono pervenute manifestazioni di 
interesse da parte di alcun operatore economico; 
 
Ritenuto, pertanto, di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, le 
procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36, c. 6 del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando il criterio 
di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dr. Michele Bregant; 

 
DETERMINA 



  

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, le procedure 
di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36, c. 6 del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando il criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016; 
 

2. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 
delle forniture alle specifiche richieste di offerta; 
 

3. di approvare i documenti “Disciplinare di gara” e “Capitolato tecnico”, che disciplinano 
rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la modalità di gestione del 
contratto e le modalità di esecuzione della fornitura, allegati alla presente determinazione 
quali parti integranti e sostanziali; 
 

4. che la spesa presunta posta a carico dei Bilanci 2019, 2020 e 2021, troverà allocazione agli 
specifici conti in relazione alla classe merceologica dei beni, e che tali costi trovano integrale 
copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Disciplinare gara PC19REA003.pdf 
2 Capitolato tecnico PC19REA003.pdf 
 
 



 Atto n. 19 del 21/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 21/01/2019 12:20:29
IMPRONTA: 642B088F182B1C1BB9AB6A4AAAF2D05E7B6017180D9540AF99F437EC4C94BD0F
          7B6017180D9540AF99F437EC4C94BD0F2697331AD3E7F5DC693D0ACBAD373559
          2697331AD3E7F5DC693D0ACBAD373559FC97C7DE40478EF30BD92615DE7B670E
          FC97C7DE40478EF30BD92615DE7B670E05C4A61C32A83C5639C37AD1E1D5223A


